Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Reiterando o requerimento n°. 2638/2019, ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando informações e documentos comprobatórios sobre o custo

total detalhado para implantação do Ponto de Entrega Voluntária (PEV), no bairro Liberdade.

•
REQUERIMENTO N° 3012/2019
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: REITERANDO O REQUERIMENTO N° 2638/2019, AO
EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO DEPARTAMENTO
COMPETENTE. SOLICITANDO INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS
COMPROBATORIOS SOBRE O CUSTO TOTAL DETALHADO PARA
IMPLANTAÇÃO DO PONTO DE ENTREGA VOLUNTÁRIA (PEV), NO
BAIRRO LIBERDADE.

APROVADO
s,i.zuig

Vereador Fe!pe César - FC.
Pre.ridente

PROTOCOLO GERAL N° 3444/2019
Data: 30/09 2019 - Horário: 14:23

111 111111111111111111111111

Senhor Presidente,

Considerando que a fiscalização do Município será exercida pelo Poder Legislativo Municipal,

mediante controle externo, conforme o art. 31 da Constituição da República Federativa do

Brasil/1988 e no direito a informação insculpido no art. 216, § 2.° da CRFB/1988 e na Lei

Federal n.° 12.527/2011;

• Considerando que foi encaminhado o requerimento n°. 2638/2019, solicitando informações e

documentos comprobatórios sobre o custo total detalhado para implantação do Ponto de Entrega

Voluntária (PEV), no bairro Liberdade. Porém, em resposta, por meio do Ofício n°. 2936/2019-

GAB, foi informado que a construção do PEV Liberdade foi realizada pela administração direta

e os materiais aplicados são advindos de Ata de Registro de Preço;

Considerando que a resposta apresentando, não sanou as dúvidas e questionamentos, bem como

não foram encaminhados os documentos solicitados. Nesse sentido, os vereadores que

subscrevem o presente requerimento, reiteram os pedidos;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, reiterando o requerimento n°. 2638/2019, ao

Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando informações e

documentos comprobatórios sobre o custo total detalhado para implantação do Ponto de Entrega

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Ple ário Dr. ncisco Romano de Oliveira, 26 de Setembro de 2019.

Vereador Ro rley Miotto

Vereador Rafael Goffi

Vereador 	 mmarães

o Pinto de Andrade

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Voluntária (PEV), no bairro Liberdade.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2